

報道関係各位

2025年5月29日 ホノルルマラソン広報事務局

「JAL ホノルルマラソン 2025」 5月29日(木)から第1期エントリー開始

オフィシャルトレーニング T シャツ第2弾も販売開始!



ホノルルマラソン日本事務局(東京都港区)では、2025年12月14日(日)にハワイ・オアフ島で開催する **JAL ホノルルマラソン2025**(フルマラソン/10K ラン&ウォーク/カラカウアメリーマイル)の第 1 期エントリーを 2025年5月29日(木)から10月14日(火)まで実施いたします。

まだ薄暗い朝5時、ホノルルマラソンはスタートラインに立ったランナーの一歩を後押しするような盛大な花火で始まります。コース序盤のダウンタウンでは季節の風物詩でもあるクリスマスイルミネーションに彩られた街並みを、また往路・復路とも通過するダイヤモンドヘッドでは昇る朝日や輝く太平洋の絶景など、ホノルルの観光名所や美しい海岸線を走ることができるのは大きな魅力です。さらに、ホノルルマラソンの大きな特徴は制限時間がないことで、初心者や初フルマラソンの方にも安心してご参加いただけます。

本大会は、10Kラン&ウォークも同時開催となり、フルマラソンに抵抗のある方でも気軽に参加できるため ご家族や親子三世代、グループでの参加にも最適。また、ライフイベントの記念として走る方も多く、ご卒業やご 結婚、成人や還暦などの節目に完走の達成感を味わう方も多数いらっしゃいます。

50年以上の歴史のあるホノルルマラソン、お申し込みをお待ちしております。





ウエディング記念でマラソンに参加するランナー

10Kラン&ウォークに親子3世代で参加するランナー

そのほか、今回の第1期エントリー開始に合わせ、「JAL ホノルルマラソン 2025オフィシャルトレーニング Tシャツ」(ニューバランス製)の第2弾を数量限定で300枚販売いたします。

速乾性に優れた素材で汗をかいてもサラッとした着心地なので長時間のトレーニングも快適です。デザインは 第1弾のカラーバリエーションとなっており、ボディカラーはネイビーとピンクの2種類ご用意いたしました。

JAL ホノルルマラソン公式オンラインショップ「ENJOY WAREHOUSE」にてご購入が可能です。

URL: https://enjoywarehouse.com/collections/frontpage



商品詳細 JAL ホノルルマラソン2025オフィシャルトレーニング T シャツ素材:ポリエステル 100% カラー:ネイビー、ピンクサイズ: S、M、L、XL、2XL 価格: 4,980 円(税込)

第1期エントリーの詳細については、以下をご参照ください。

【JAL ホノルルマラソン 2025 第1期エントリー 実施要項】

■ 実施期間 5月29日(木)~10月14日(火)23:59終了

■ エントリー方法 公式サイトよりオンラインエントリー honolulumarathon.jp

■ 料 金 フルマラソン 38,500円

10K ラン&ウォーク 15,000 円 カラカウアメリーマイル 9,500 円 *お申し込み時には別途事務手数料5%がかかります。

JAL ホノルルマラソン 2025 大会概要

■ 大会名称 JAL ホノルルマラソン 2025

■ 開催日時 2025年 12 月14日(日) 午前 5:00 スタート予定

*フィニッシュエリアのサポートサービスは 14:00 まで。

(全ての参加ランナーはタイムにかかわらず完走することができます)

■ 競技種目 フルマラソン/フルマラソン車椅子競技部門(42.195km)

10K ラン&ウォーク (10 km)

■ 主 催 HONOLULU MARATHON ASSOCIATION (ホノルルマラソン協会)

■ 協 賛 タイトルスポンサー 日本航空 サポーティングスポンサー SGC

■ 参加人数 人数制限なし

2024年エントリー人数実績:

フルマラソン 23,641人(内日本人:6,242人〔26.4%〕) 10K ラン&ウォーク 9,693人(内日本人:3,331人〔34.3%〕)

■ コース 【フルマラソン】

アラモアナ公園をスタートした後、世界的に有名なワイキキビーチ、ダイヤモンドヘッドを経て ハワイカイで折返し、カピオラ二公園でフィニッシュするという、壮大なシーサイドコースです。 コースの高低については、ダイヤモンドヘッド付近の短い坂を除けば、ほとんどが平坦で走り やすいコースになっています。

【10K ラン&ウォーク】

フルマラソンと同時にスタートし、上記フルマラソンコースの 10 キロ地点、カピオラニ公園でフィニッシュ。

■ 種 目 フルマラソン/フルマラソン車椅子競技部門(42.195km) 10K ラン&ウォーク(10km)〔英語名: Start to Park 10K〕

■ 参加資格 【フルマラソン】

大会当日7歳以上の方

【10K ラン&ウォーク/カラカウアメリーマイル】

年齢に関わりなくご参加いただけます

*14歳以下のお子様は、コース上では保護者の方が常に一緒に行動してください。

■ エントリー方法 公式サイトよりオンラインエントリー https://www.honolulumarathon.jp/2025/race/runner-entry/

■ エントリー料 【フルマラソン(車椅子競技部門を含む)】

日本受付 第2期:10月15日(水)~11月18日(火) 46,500円

【10K ラン&ウォーク】

日本受付 第2期:10月15日(水)~11月18日(火) 17,000円

【カラカウア メリーマイル】

日本受付 第2期:10月15日(水)~11月18日(火) 10,000円

*日本受付のお申し込み時には別途事務手数料5%がかかります。

■ 車椅子競技部門 2025年 12 月14日(日)午前 4:55(予定)にスタートします。

フルマラソン車椅子レースは、「The National Wheelchair Athletic Association」の長距離レースルールに基づいて運営されます。参加者はレース用車椅子を使用してください。(日常使用の車椅子では参加いただけません)

■ 記念品 【フルマラソン】完走者には完走Tシャツ・完走メダル・完走証

【10K ラン&ウォーク】参加記念Tシャツ、完走/完歩者には完走メダル・完走証

■ ウェブサイト 日本事務局オフィシャルサイト honolulumarathon.jp

<ランニングイベント カラカウアメリーマイル 実施概要>

■ 開催日時 2025年 12 月 13 日(土) 7:00 スタート 予定

※完走予想タイム別にウエーブスタート実施予定

■ コース ホノルル動物園前のモンサラット通りからスタート、カラカウア通りを西向きに走り、

途中で折り返しクイーンズビーチまでの 1 マイル(約 1.6km)を走ります。

■ 記念品 参加記念 T シャツ、完走メダル(完走メダルはフィニッシュした方のみ)

<一般の方からの大会に関するお問い合わせ先> ホノルルマラソン日本事務局 E-mail:info@honolulumarathon.jp